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Betänkandet Effektivare planering av vägar och 
järnvägar (SOU 2010:57) 
 

Transportstyrelsen har anmodats att yttra sig över rubricerat betänkande. Med 

anledning av remissen önskar Transportstyrelsen anföra följande. 

 

Transportstyrelsen stödjer i stort betänkandets förslag till effektivisering av 

planeringsprocessen och förkortade ledtiderna fram till dess att ny infrastruktur 

för vägar och järnvägar färdigställs. En utgångspunkt för utredningens förslag 

har varit att säkerheten i trafiken inte ska påverkas negativt. 

 

Det kan i sammanhanget uppmärksammas att Transportstyrelsens arbete med 

godkännande av delsystem är tydligt separerad från planeringsprocessen för 

byggande av väg- och järnvägsinfrastruktur. Styrelsens arbete med godkännande 

av delsystem påverkas därför inte av utredningens förslag.  

 

Idag har vägnätets och vägtrafikens funktion i relation till stat, kommun och 

enskilda fått ökad betydelse i planeringsprocessen jämfört med när planeringen 

skapades. Därför bör planeringen kompletteras med att vägens funktion tidigt 

beskrivs i planeringen. Med vägens funktion avses både vägens utformning och 

det regelverk som avses gälla på den planerade vägen (planerad tillåten 

hastighet, tillåtna laster, regler för cyklister, gående m.m.) 

 

Transportstyrelsen har i övrigt inte några invändningar mot betänkandets förslag.  

 

Transportstyrelsen vill vidare framhålla att vid en revidering av väg- och 

järnvägslagen behöver även konsekvenserna av det nya EU direktivet för vägars 

säkerhet beaktas (Directive 2008/96/EC OF THE EUROPEAN PARLIAMENT 

AND OF THE COUNCIL of 19 November 2008 on road infrastructure safety 

management). Utformning av svensk lagstiftning pågår för närvarande. 

Direktivet föreskriver om krav på trafiksäkerhetsanalys under planeringens gång. 

 

Regeringskansliet 

Näringsdepartementet 

103 33 Stockholm 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Staffan Widlert. Föredragande 

har varit utredare Per Wickenberg. I ärendets slutliga beredning har direktör 

Jacob Gramenius och enhetschef Thom Thavenius deltagit. 

 

 

Staffan Widlert 

Generaldirektör 

 

 

 

 

 

 


